
葉桜の季節となり、日中は汗ばむ日も増えてきました。先日の参観日・懇談会ではお忙しい中、多数

のご参加、ありがとうございました。

さて、１ヶ月が経ち、子ども達もクラスに慣れてきたのではないかと感じています。５月には3年生

との遠足があります。お兄さんお姉さんとして一回り成長できる遠足にしてほしいと思います。保護者

の皆様には、そんな子どもたちの姿をあたたかく見守っていただくとともに、その成長を感じていただ

けましたら幸いです。平成もあと本当に少しとなりました。新時代「令和」が楽しく学

校生活を送れるよう，担任一同努めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。

明日からゴールデンウィークです。今年は１０連休となります。連休で生活のリズム

が崩れないよう，早寝，早起き，朝ごはんなど，規則正し生活が送れるようお願いいた

します。

５月の行事予定

○６月の予定 ＜6年生の修学旅行＞

13日（木） 学校公開 園北ふれあいまつり 8日，9日は６年生が修学旅行に行きます。

14日（金） 学校公開 自転車教室 そのため，６年生は集団登校しません。

26日（水） 水泳指導開始

月 火 水 木 金 土 日

4/29

昭和の日

4/30

国民の休日

１

即位の日

２

国民の休日

３

憲法記念日

４

みどりの日

５

こどもの日

６

振替休日

７

朝会

８ ９ １０ １１ １２

１３

心臓検診

委員会活動

代表委員会

１４

児童集会

尿検査

予備日

１５ １６

防災訓練

１７

視力検査

１８ １９

２０

クラブ活動

２１

５時間授業

２２

眼科検診

防災訓練

予備日

２３

耳鼻科検診

２４ ２５

参観

PTA総会

引渡訓練

２６

２７

代休日

２８ ２９ ３０ ３１

遠足

給食停止

お知らせとお願い

〇ゴールデンウィーク（4月27日～5月6日）

今年のGWは１０連休となります。ご家庭でのご予定などもあると思います。けがや病気などに

気を付けて，楽しい休みをお過ごしください。宿題は，GW新聞です。色ぬりもして，７日に持た

せてください。

○授業参観について

２５日（土）に授業参観（２時間目）を予定しています。子どもたちの頑張っている様子をぜひ

見に来てください。

なお、３時間目にPTA総会、4時間目に児童引き渡し訓練も予定されています。お忙しいとは

存じますが、どちらもご参加くださいますようお願いいたします。詳しくは、後日お知らせいたし

ます。

○遠足について

３１日（金） キッズプラザへ遠足に行きます。3年生と４年生で

班を作り，いろいろな体験をします。詳しいことについては、後日「遠

足のしおり」でお知らせします。当日、給食はありません。お弁当が

必要になりますので、ご用意をよろしくお願いします。

雨天の場合でも遠足に行きます。

○健康診断について

４月から健康診断が続いています。今月は，心臓検診，視力検査，眼科検診，耳鼻科検診が予定

されています。治療指示の連絡がありましたら、早めに受診していただきますよう、お願いします。

○クラブ活動開始

２０日（月）に，クラブ活動はあります。運動クラブは体操服が必要です。次回より，クラブに

よって持ち物が異なります。各担当より，子ども達に伝えますので，忘れ物がないか声掛けをお願

いします。

【身だしなみを整えよう】

ハンカチ・ティッシュ・給食の用意 を忘れないよう，声掛けをお願いします。

園田北小学校

４年

H３１．４．２６


